22 Ayuntamiento de Mexicali, Baja California.
COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACION DE

Licitacion Publica Municipal.
No. AYTOMXL-OM-ADQ-20-19

“Suministro de Herramientas Menores, y Refacciones y
Menores de Otros Equipos para el Gobierno Municipal de

SERVICIOS || 4

Accesorios
Mexicali, B.C.”

ACTO DE DICTAMEN TECNICO Y APERTURA
DE PROPUESTAS ECONOMICAS.

En la Ciudad de Mexicali, Baja California, siendo las 12:00 horas del dia 27 de junio de 2019, se
reunieron en la Sala de Juntas del Departamento de Recursos Materiales sita en el primer piso del

edificio del Ayuntamiento de Mexicali en el Centro Civico de esta Ciudad, los in

tegrantes del “Comité

de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios” del 22 Ayuntamiento de Mexicali, Baja
California, con la finalidad de llevar a cabo el Acto de Dictamen Técnico y Apertura de Propuestas

Econémicas correspondientes a la Licitacion Publica Municipal No. AYTO

referente al “Suministro de Herramientas Menores, y Refacciones y Accesorios Menores de

Otros Equipos para el Gobierno Municipal de Mexicali, B.C.”

MXL-OM-ADQ-20-19,

La C. Estela Martinez Chavez, Coordinadora Administrativa de la Oficialia Mayor en suplencia del
Oficial Mayor del 22 Ayuntamiento de Mexicali, B.C. y presidente del “Comité de Adquisiciones” Oscar
Ortega Vélez, lo que se acredita segun oficio No. OM/362/2019 de delegacion de facultades de fecha
02 de abril de 2019, que se anexa en copia a la presente acta, da la bienvenida procediendo a pasar la
lista de asistencia que tuvieron bien a firmar los presentes, informando que se encuentran reunidos la
mayoria de los integrantes del “"COMITE DE ADQUISICIONES”, en la persona de sus titulares o sus
respectivos suplentes quienes comparecen con su correspondiente oficio de designacion, lo que se
anexa al expediente de la presente Licitacion, por lo que existiendo Quérum Legal, los acuerdos que

aqui se tomen seran validos y legales en términos del articulo 11 y 13

del Reglamento de

Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios para el Gobierno Municipal de Mexicali,

Baja California.

Acto seguido se procede al Dictamen Técnico emitido por el “COMITE DE ADQUISICIONES" en
cumplimiento de lo dispuesto por el Articulo 42, fraccién VI del Reglamento de Adquisiciones,
Arrendamientos y Contratacién de Servicios para el Gobierno Municipal de Mexicali, Baja California, y
articulo 35 fraccion | inciso d) del Reglamento de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios

para el Estado de Baja California, siendo el siguiente:

“.....De conformidad con lo establecido en las Bases de Licitacién se ha llevado a cabo la revision
detallada de las Propuestas Técnicas recibidas, analizando los aspectos técnicos y legales que

garanticen satisfactoriamente el cumplimiento de los requisitos solicitados para

la contratacién de la

adquisicion antes mencionada objeto de esta Licitacion, para lo cual se anexa cuadro de evaluacion
técnica y legal formando parte mtegrante del expedlente correspondlente aSl como el analisis de cada
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A continuacion, se indica el resultado del analisis de la Propuesta del licitante, asi mismo se anexa
cuadro de analisis detallado de la documentacion presentada en la propuesta técnica.

LICITANTE DICTAMEN TECNICO

M&P COMERCIAL

S.A DE C.V. CUMPLE PARA EL PAQUETE 1 Y PAQUETE 2.

Por lo anterior el “COMITE DE ADQUISICIONES” acuerda:

PRIMER ACUERDO: Con fundamento en lo dispuesto por el articulo 42 fraccién VI del Reglamento de
Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios del Gobierno Municipal de Mexicali, B.C. y
una vez efectuada la evaluacién de la propuesta y verificado el cumplimiento de los requisitos
solicitados en las Bases de Licitacion, como se aprecia en el cuadro que antecede, se determina que la
propuesta técnica del licitante:

M&P COMERCIAL S.A DE C.V.

Para el paquete 1: Es aceptada para las subpartidas: 1,2,3,4,5,6,7 y 8.

Para el paquete 2: Es aceptada para las subpartidas: 1,2,3,4 y 5.

Acto seguido se procedié a la apertura del sobre conteniendo la Propuesta Econdmica del ligf
cuya Propuesta Técnica fue aceptada por cumplir con los requisitos establecidos en las Béses de
Licitacion de conformidad al articulo 42 fraccion VIl del Reglamento de Adquisiciones, Arrendamientos
y Contratacion de Servicios del Gobierno Municipal de Mexicali, B.C.

A continuacion, se procede a la revision de las propuestas econdémicas antes sefialada a efecto de
verificar el cumplimiento de los requisitos exigidos de acuerdo a lo establecido en los puntos 8.2
incisos A) y B) de las bases de licitacion.

CATALOGO DE PROPUESTA
LICITANTE CONCEPTOS ECONOMICA
ANEXO 7 ANEXO 8
V&P COMERCIAL S.A DE C.V. Presenta Presenta

icitacién Publica Municipal No. AYTOMXL-OM-ADQ-20-19
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A continuacién, se indica el monto de
Agregado:

la propuesta econdmica sin incluir el Impuesto al Valor

LICITANTE

PROPUESTA ECONOMICA

M&P COMERCIAL S.A. DE
C.V.

PAQUETE 1
Importe Maximo $ 296,735.00 M.N.

Mas el 8% de I.V.A. a trasladar.

PAQUETE 2
Importe Maximo $ 895,555.00 M.N

Mas el 8% de I.V.A. a trasladar.

Tomando en consideracién que las Propuestas Econémicas retinen los requisitos exigidos en las
bases de Licitacion el “"COMITE DE ADQUISICIONES" acuerda:

ACUERDO: Que con fundamento en lo dispuesto por el Articulo 42 fracciones VII y VI del ¥
Reglamento de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios para el Gobierno Municipal /|
de Mexicali, B.C. y articulo 35 fraccion Il incisos a) y b) del Reglamento de la Ley de Adquisiciones, \

Arrendamientos y Servicios para el Estado de Baja California, se aceptan las Propuestas Econémicas [\
presentadas por el licitante participante para proceder a su andlisis detallado, toda vez que han ‘\
reunido los requisitos exigidos en las Bases de Licitacion, identificados dentro del punto 8.2 incisos A)

y B) consistentes en el catalogo de conceptos y la propuesta econémica.

En vista de lo anterior y en cumplimiento a lo dispuesto por el Articulo 42 fraccién IX del Reglamento
de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios para el Gobierno Municipal de Mexicali,
Baja California, el “COMITE DE ADQUISICIONES” sefiala las 11:00 horas del dia 01 de julio de 2019
en la Sala de Juntas del Departamento de Recursos Materiales, se realizara la emision del Dictamen |
Econdmico y Fallo de la presente Licitacion quedando convocados en este acto los miembros del!
“COMITE DE ADQUISICIONES” y el licitante participante.

No existiendo asuntos pendientes por desahogar y siendo las 12:15 horas del dia en que se actua, el
presidente da por clausurada la presente reunion.
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Pagina 3 de 6



COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACION DE
SERVICIOS DEL AYUNTAMIENTO DE MEXICALI, BAJA CALIFORNIA.

“EL PRESIDENTE"

ESHEEAMARTINEZ CHAVEZ
En representacién del Oficial Mayor
del 22 Ayuntamiento de Mexicali, B.C.
“VOCAL”

/

EDWVIGES PiO RODRIGUEZ
Regidor Coordinador de la Comisién de Administracion
Plblica del 22 Ayuntamiento de Mexicali, B.C.

“SECRETARIO TECNICO”

ALINA MARGOT MARTINEZ RAMIREZ
Jefe del Departamento d& Recursos Materiales
de Oficialia Mayor del 22 Ayutamiento de Mexicali, B.C

“INVITADO”

FERNANDO CERVANTES AREVALO
En Representacion del Sindico Procurador
del 22 Ayuntamiento de Mexicali. B.C

“TESTIGO SOCIAL”

FERMIN CERVANTES CORTES
En Representacion de la Camara Nacional de la Industria
de Transformacion de Mexicali. B.C.

Licitacién Publica Municipal No. AYTOMXL-OM-ADQ-20-19

“VOCAL”

DANIEL PEREZ NAVA
En Representacion del Tesorero Municipal
del 22 Ayuntamiento de Mexicali, B.C.

“VOCAL”

NATALIA MARGARITA FIGUEROA GONZALEZ
Regidor Coordinador de la Comision de Hacienda del
22 Ayuntamiento de Mexicali, B.C.
“VOCAL”

ORGANO SOLICITANTE

CARLOS MA / AL\A/I%EZ MARTINEZ

En Representaciowdel Director Del H. Cuerpo De
Bomberos Municipales del 22 Ayuntamiento de
Mexicali, B.C.

“TESTIGO SOCIAL”

JAZMIN CHIG CORRALES
En Representacion de la Cdmara Nacional de
Comercio y Servicios Turisticos de Mexicali. B.C

Comité de Adquisiciones
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LICITANTES

Empresa:
Firma
Representante:
Empresa:
Firma
Representante:
Empresa:
Firma
Representante:
\\\:——:\5 T~
\
/ L‘\.
\
/
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ANEXO
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Mexicali

22 AYUNTAMIENTO
juntos, claro que podemos

" OFICIALIA MAYOR
OFICINA TITULAR
OM-362/2019

Mexicali, Baja California, a 02 de abril de 2019.

ESTELA MARTINEZ CHAVEZ \
PRESENTE.-

Con fundamento en el articulo 22 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y
Servicios del Sector Publico, articulo 19 y 20 del Reglamento de la Ley de

Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico y el articulo 11 del \'
Reglamento de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios para el < \
Gobierno Municipal de Mexicali; Baja California; mediante el presente tengo a bien \1\
autorizar a usted para que en mi nombre y representacion, presida el Comité de \ i;
Adquisiciones, Arrendamientos y Contrataciéon de Servicios del Ayuntamiento de IJ

Mexicali, con las facultades inherentes a dicho cargo a partir de la fecha y hasta el
término del 22 Ayuntamiento de Mexicali, lo anterior tomando en cuenta que es

una facultad y no se contrapone con la naturaleza de lo establecido.

1

Sin otro particular por el moment ,\sg de?spide.

i oAty gy '-, Sit i
Ir i H’{\lf’.n G D

« C.C.p.- Archivo
NOOV/ldnj
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22 AYUNTAMIENTO DE MEXICALLI, B. C.
COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACION DE SERVICIOS.
Licitacion Pablica Municipal No. AYTOMXL-OM-ADQ-20-19
“Suministro de Herramientas Menores, y Refacciones y Accesorios Menores de Otros Equipos para el Gobierno

Analisis de la Documentacion Ténica Legal Presentada

LIEGITANTE

Inciso Documentos
M&P Comercial S.:A de C.V.

A) Formato de Propuesta Técnica detallada en original (Anexo 2) CUMPLE

B) Formato de Manifestacién de contar con facultades para suscribir la propuesta (Anexo 3) CUMPLE

Formato de manifestacién por escrito libre, que acepta todas las clausulas y condiciones de las bases de
licitacion y sus anexos, asimismo manifestando que conoce el R AA.C.S.G.M.M.B.C. y |a aceptacion de
C) todos aquellos comunicados que “La Convocante” haga llegar a los licitantes para modificar o aclarar el CUMPLE
contenido de las presentes bases, ya que sea por un error detectado en las mismas o a raiz de dudas
surgidas en la junta de aclaraciones.

Declaracion de NO enconlrarse en los supuestos previstos por el articulo 26 del R AA.C.5.G.MM.B.C.

D) CUMPLE
(Anexo 4)

E) Declaracién de Integridad (Anexo 5) CUMPLE

F) Carta compromiso de enirega de los pedidos (Anexo 6) CUMPLE
Manifestacién escrita bajo protesta de decir verdad, que el licilante se encuentra al corriente en sus

6) obligaciones fiscales. Asimismo, debera presentar adicionalmente comprobante de la tltima declaracién CUMPLE

fiscal anual 2018 presentada ante el Sistema de Administracion Tributaria, demosirando eslar al corriente
con sus obligaciones fiscales.

Declaracién bajo protesta de decir verdad que todos los bienes que oferta en su propuesta técnica y
H) econémica de los paquetes 1y 2 son nuevos, y originales. Asimismo, que cumplen con utilizara para la CUMPLE
entrega cumplen cuando menos con lo solicitado en el Anexo 1 de las Bases de la presente Licitacion.

1) Comprobante para acreditar su Residencia, inscripcion Fiscal y Constitucion de la empresa CUMPLE
J) Catalogo o Fichas Técnicas. CUMPLE
K) Copia simple del recibo oficial de page de bases de licilacion. CUMPLE

Copia del registro en el padron de proveedores del 22 Ayuntamiento de Mexicali vigente o carla

L) compromiso de su registro en el mismo en caso de resullar ganador en el presente procedimiento de CUMPLE /
licitacion. ;
. PROPUESTA TECNICA
OBSERVACIONES: AEBTADE. f
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